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Høringssvar	angående	mere	fleksible	universitetsuddannel-
ser	

 
Danske Erhvervsakademier (DKEA) takker for muligheden for at kommentere oven-
nævnte. 
						
Overordnet hilser DKEA det velkomment, at aftalen øger de studerendes fleksibilitet og 
sikkerhed i det videregående uddannelsessystem ved at give de studerende flere mulig-
heder for at tage en kandidatuddannelse på et andet tidspunkt end tilfældet er i 
dag.  Det er i vores optik et godt og rigtigt træk at øge de studerendes sikkerhed for at 
kunne videreuddanne sig, for derigennem at øge deres risikovillighed til hurtigere at 
søge ud på arbejdsmarkedet og herved skabe en øget vekselvirkning imellem uddan-
nelse og erhverv. 
  
Udvidet	retskrav	
Vi skal opfordre til at der etableres en tilsvarende udvidet retskravsordning for de stu-
derende på erhvervsakademiuddannelserne, så de med en erhvervsakademigrad er 
sikre på at kunne søge ind på den eller de top-up bacheloruddannelser, der ligger i na-
turlig forlængelse af deres uddannelse og dermed være sikre på at kunne opnå en pro-
fessionsbacheloruddannelse. Det er vores vurdering, at det på tilsvarende vis øge de 
studerendes villighed til at vælge en kort videregående uddannelse og samtidigt give 
dem mulighed for at videreuddanne sig efter 2-3 år på arbejdsmarkedet og på den bag-
grund kunne tilegne sig kompetencer i endnu tættere tilknytning til erhvervslivets be-
hov end tilfældet er i dag. 
  
Etablering	af	adgang																																
Vi finder det problematisk, at professionsbacheloruddannelser ikke er adgangsgivende 
til den nye akademiske overbygningsuddannelse ud fra et overordnet princip om sam-
menhæng og gennemskuelighed i det videregående uddannelsessystem. Professions-
bachelorerne er jf. den danske kvalifikationsramme kvalificeret på slutniveau 6 og 
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dermed på linje med de akademiske bachelorer principielt kvalificeret til videreuddannelse på niveau 7. 
Dette afspejles imidlertid ikke i aftalen. 
  
Såfremt dette høringssvar giver anledning til spørgsmål eller kommentarer, står vi naturligvis til jeres dispo-
sition.                                                            
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